

ŒUVRES COMPLÈTES
DE LUCIEN
DE SAMOSATE

COULOMMIERS. — TYPOG. PAUL BRODARD

ŒUVRES COMPLETES
DE LUCIEN

DE SAMOSATE

TRADUCTION NOUVELLE

AVEC UNE INTRODUCTION ET DES NOTES

PAR EUGÈNE TALBOT

Docteur ès lettres

Professeur adjoint de rhétorique au lycée Louis-le-Grand

1

TOME PREMIER

QUATRIÈME ÉDITION

PARIS

LIBRAIRIE HACHETTE ET C^{ie}

79, BOULEVARD SAINT-GERMAIN, 79

1882

Tous droits réservés

XX-2565

A MONSIEUR

J. B. JULLIEN

RECTEUR HONORAIRE

PROVISEUR DU LYCÉE LOUIS-LE-GRAND

HOMMAGE

D'UNE AFFECTION DÉVOUÉE

EUGÈNE TALBOT

ERRATA.

- Page 73, ligne 5, au lieu de *les langes*, lisez *ses langes*.
 Page 88, — 3, au lieu de *devienne*, lisez *ne devienne*.
 Page 89, — 19, au lieu de *Ida*, lisez *l'Ida*.
 Page 244, — 30, au lieu de *imprudence*, lisez *impudence*.
 Page 285, supprimez la note 2.
 Page 458, ligne 12, au lieu de *la*, lisez *ta*.
 Page 491, — 15, au lieu de *Glaucon*, lisez *Glaucé*.
 Page 510, note 9, au lieu de *Σκυρδινᾶσθαι*, lisez *Σχορδινᾶσθα*